Nr. i Prokurimit: 212 19 843 236 & 212 19 002 236 — Titulli: ““Sigurimi i veturave zyrtare té MAPL-sé
TPL, TPL+ dhe KASKO e Ploté”

Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada-Government

MINISTRIA E ADMINISTRIMIT TE PUSHTETIT LOKAL
MINISTARSTVO ADMINISTRACIJE LOKALNE SAMOUPRAVE
MINISTRY OF LOCAL GOVERNMENT ADMINISTRATION

KUSHTET E VECANTA DHE ANEKSETE NDERLIDHURA

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal ("Autoriteti Kontraktues"),

dhe
Kompania e Sigurimeve " SCARDIAN " J.S.C., Prishtiné

jané pajtuar si né vijim:

TITULLI 1 KONTRATES:

“Sigurimi i veturave zyrtare té MAPL-sé TPL, TPL+ dhe KASKO ¢ Ploté”

Numri i identifikimit: 212 19 843 236
Numri i brendshém: 212 19 002 236

Numri rendor i kontratés: 02/2019
Ministria e Administrimit té¢ Pushtetit Lokal,

01 Prill 2019
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TPL, TPL+ dhe KASKO e Ploté”

Neni 1 Lénda

1.4 Lénda e kontratés do té jeté:

KASKO e Ploté”

“Sjgurimi i veturave zyrtare té MAPL-sé TPL, TPL+ dhe

Njésia A Sasia Koha e
" TVSH (%) METVSH € dérgesés

VW Passat 3C Copé 1 130.00 23.40 153.40 153.40 12 oré
Peugeot 407 2.0 HDI Copé 1 156.00 28.08 184.08 184.08 12 oré
Hunday accent crdil. Copé 2 105.00 18.90 123.90 247.80 12 oré
Citroen C-ELYSEE 1.6 .. 1 105.00 18.90 123.90 123.90 12 oré
HDI 90 Cope

VW Passat 3C Copé | 1 w000 | 702 46.02 46.02

Peugeot 407 2.0 HDI cops | 1 46.80 8.42 55.22 55.22 12 oré
Hunday accent crdil.6 Copé 2 31.50 5.67 37.17 74.34 12 oré
Citroan C-ELYSEE 15 | cops | 1 31.50 5.67 37.17 37.17 12 oré

TOTALI PER PAGES (Pjesa B):

VW Passat 3C Copé 1 29.00 5.22 34.22 34.22

Peugeot 407 2.0 HDI Copé 1 27.00 4.86 31.86 31.86 12 oré
Hunday accent crdil.6 Copé 2 29.00 5.22 34.22 68.44 12 oré
ﬁgrlogeon C-ELYSEE 1.6 Copé 1 39.00 7.02 46.02 46.02 12 oré j

1.2 Kontrata hyné né fugi me datén: 01.04.2619 dhe pérfundon me datén: 31.03.2020. Shérbimet do
té fillojné menjéheré, sipas kérkesave té MAPL-sé&. Kontrata do té jeté valide 1 vit pas
nénshkrimit.



Nr. i Prokurimit: 212 19 843 236 & 212 19 02 236 - Titulli; ““Sigurimi i veturave zyrtare té MAPL-sé
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1.3 Afati kohor i performances nuk mund t€ jeté mé shumé se {as’kenp
urdhéreses.

1.4 Ve;ljdi ik

Al Né lokacionin e Op‘ératorit"ekonomik' fitues té kontratés.

; fé : 7 {

&

1.5 Incotermi i aplikueshém do (€ jeté ppp! (Detyra e Dérguar ¢ Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do 1€ jeté sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés
se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr, 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér
céshtjet q& nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do té jeté
gjykata pérkatése né Prishting.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 1,102.47 €; Njémijé e njégind e dy euro e dyzet e shtaté cent.
3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues 1 ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve
gjaté ekzekutimit t& kontratés (né pérjashtim t€ ¢mimeve 1€ atyre artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit té

¢mimit sipas berzés pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t& béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t€ [&shuar nga Operatori Ekonomik duhet & paguhet brenda jo mé shumé se 30
ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés
do t& jeté data né t& cilén debitohet Tlogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 1€ jeté e pranueshme néise nuk
plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore,

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

1 ppp  Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Qda Ekonomike Ndérkombétare
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5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegiés pér t&€ gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé Kosovés.

5.2 T& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t€ pérfshira né ¢mimin e kontratés,

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i [farnizimeve] ¢] [pundve] duhet né t& gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet
teknike té parashtruara n€ Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do té mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit té ffiimizimeve] |

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

& gfitha mallrat] ['é
6 brenda limiteve kohore t&
spec:f Tkuara né kontrate Automeh Kontraktues pa njoftim zynar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera t€ tij sipas kontratés, do t& keté te drejte pér secﬂen dité qe kalon ndemuet skadimit t& pcnudhes sé
kontratés dhe daté S pé

vierss sé JF e
totale té€ kontratés.

8 1 Nése Operaton Ekonomik me | pcrg;eg]esme e tij nuk arrin [t

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& keté t€ drejté qé heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtériné, dhe té€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit té ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet cse prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né
ményré gé t€ pércaktojé nése komponentét, materialet d¢he mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé€ nénkontraté do té jet€ e vlefshme vetém nése €shté njé marréveshje me shkrim me t€ cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale & treté. Operatori Ekonomik nuk duhet t&
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té
njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin ¢ tij brenda 5 ditéve nga marrja € njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nése nuk 1éshohet autorizimi,

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi t'i jap€ Operatorit Ekonomik shtaté dit€ paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rartet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon
urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga
autoriteti kontraktues; ). Falimenton; ). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka t€ bé&jé me sjellje
profesionale, pérmes njé gjykimi € ka fuginé€ e res-judikata. g) Operatori ekonomik 1 éshté nénshtruar njé
givkimi qé& ka forcén e res judicate pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose
ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& 1 démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér
ligiore qé& i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekoenomik
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12.1 Operatori Ekonomik, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén gé duhet t€ paguhet brenda
periudhés s& saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin £’ plotésojé obligimet ¢ veta me kontraté; ¢) si rezultat i
forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk &shté né gjendje pér t€ kryer njé pjesé materiale t€ kontratés pér mé
shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen t€ Operatorit
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrhet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fitlimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund € kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund € lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontr

nuk éshté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né fGjpkatén E
Prichriné] né pajtim me ligjin e Kosovés.

dhe se

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei idemtifikimit, dhe duhet & dérgohet me posté, faks, e-
mail ose me doré.

Adresa e Autoritetit Kontraktues:

Ministria e Administrimit te Pushtetit Lokal,

Numri fiskal: 600328331

Ndértesa e ish "Rilindjes”, kati i 12, Salla nr.1220, Divizioni i Prokurimit MAPL, Prishtiné

Personi pérgjegiés i prokurimit i Autoritetit Kontraktues

Emri dhe Mbiemri: Lumnije Azemi

Titulli: U.D Udh&hegése e Divizionit té Prokurimit
Nr.i Tel: + 381 (038) 200 35 603

E-maili; lumnije.azemi@rks-gov.net

Menaxher i proketit nga MAPL-ja:
Emri dhe Mbiemri: Hashim Berisha
Titulki: Vozités

Nr. i telefonit; 038/ 200 35 650

E-mail: hashim.berisha@rks-gov.net

Adresa e Kontraktuesit:

Kompania e Sigurimeve “SCARDIAN"” J.$.C, Prishtiné

Numri i Biznesit: 71055124

Nr. | llogarisé bankare: XK05 1117008602000181 Procredit Banka
Menaxheri i projektit nga Operatori Ekonomik

Emri dhe Mbiemri: Leonora Demayj

Titulli: Menaxhere

Nr. i telefonit: 038/ 777 — 444 & +383 49 909 089

E-mail: valon.gjikolli@scardian.com & leonora.demaj@scardian.com
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E hartuar né gjuhen [Shqipe] 2 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal
pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: \ % é@ ™~ G -J H:'W / Emri: Lumnije Azemi

Pozita: ZYETAC | MPERIES MG | Pozita: U.D Udhéhegése e Divizionit t&
— Sigpe (M . _ Prokuripit

Nénshkrimi: Nénshkrimi: OM%

Data: Cf Data: & @(74_ i q

Vula: Vula: L

2 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e tij.




